
Kungen gratulerar Sofia Hoas, ordförande i Föreningen Svenskbyborna, vid en ceremoni i Bernadottebiblioteket under onsdagen.
Föreningen är mottagare av Bernadottepriset 2023. Foto: Björn Strömfeldt/Konstakademien.
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Föreningen Svenskbyborna mottog
Bernadottepriset av Kungen

Föreningen Svenskbybornas ordförande Sofia Hoas mottog det nyinstiftade
Bernadottepriset vid en ceremoni i Bernadottebiblioteket på Kungliga slottet
onsdagen den 19 april. Kungen, som är de kungliga akademiernas beskyddare
och förste hedersledamot, delade ut priset samt diplom till årets stipendiater
inom Bernadotteprogrammet.
Föreningen Svenskbyborna uppmärksammas för sin kunskapsspridning om
svenskättlingarna i Gammalsvenskby i Ukraina. Priset ingår i
Bernadotteprogrammet – ett samarbete mellan fem kungliga akademier –
som årligen delar ut forskningsstipendier till yngre forskare och konstnärer.



Prissumman är 200 000 kronor.

Motivering 
Föreningen Svenskbyborna tilldelas Bernadottepriset för sina långvariga
insatser för att utforska och sprida kunskap om svenskarna i
Gammalsvenskby, såväl i vetenskapliga studier om kulturarv, språkutveckling,
musikarv och uppbyggnad av arkiv, som i sitt arbete med att hjälpa de
kvarvarande svenskbyborna under Rysslands pågående krig mot Ukraina. 
– Vi är oerhört tacksamma för erkännandet av vårt arbete. Det är viktigt att
fortsätta berätta om svenskbybornas speciella historia, för ättlingar och andra
intresserade främst i Sverige och Gammalsvenskby, som är ett unikt kulturarv
och en viktig del av Sveriges historia. Och just nu kan vi, tack vare de starka
band vi har, vara en länk mellan Sverige och Gammalsvenskby och stötta
invånarna som återigen har drabbats av krig, säger Sofia Hoas, ordförande för
Föreningen Svenskbyborna.

Om Bernadottepriset
Det nya Bernadottepriset har instiftats i anslutning till uppmärksammandet
av H.M. Konungens 50 år på tronen. Priset är en del av
Bernadotteprogrammet och ska tilldelas en forskare, konstnär, organisation
eller institution som under en längre tid bidragit till folkbildning eller
samhällsutveckling inom fältet kultur, kulturarv, konst och estetik. Det
nyinstiftade Bernadottepriset kommer att delas ut årligen med start 2023.

Om Bernadotteprogrammet
Bernadotteprogrammet är ett samarbete mellan Kungl. Akademien för de fria
konsterna (Konstakademien), Kungl. Vitterhetsakademien, Kungl. Musikaliska
Akademien, Svenska Akademien och Kungl. Gustav Adolfs Akademien för
svensk folkkultur. Programmet instiftades 2016 av de fem akademierna med
anledning av H.M. Konungens 70-årsdag. Konungen, som är akademiernas
beskyddare och förste hedersledamot, delar ut priset vid en ceremoni den 19
april i Bernadottebiblioteket på Kungliga slottet.

Akademierna delar varje år ut ett antal stipendier inom
Bernadotteprogrammet med syftet att främja postdoktorala forskare och
yngre konstnärliga utövare. Projekten är tvärvetenskapliga, och
stipendiaterna får i organiserad form tillgång till den breda kompetens som
de samverkande akademierna besitter. Se tidigare pressmeddelande för
information om årets stipendiater.



Kungl. Vitterhetsakademien har som sitt främsta syfte att främja och
finansiera forskning inom humaniora och samhällsvetenskap samt
kulturmiljövård. Vitterhetsakademien förvaltar också de egna
kulturfastigheterna Skånelaholms slott, Stjernsunds slott,
kulturreservatet Stensjö by, Borgs by och Rettigska huset i Stockholm.
Vitterhetsakademiens förlag publicerar ett antal vetenskapliga skrifter varje
år samt samarbetar med andra förlag. Läs mer på
www.vitterhetsakademien.se.
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